市工业和信息化局关于《沈阳市精益管理咨询支持政策实施细则》操作办法的通知
各区县（市）工信局、各相关企业：

根据《沈阳市精益管理咨询支持政策实施细则》（沈政办发﹝2018﹞81号）文件要求，为推进全市工业企业开展精益管理咨询工作，规范精益管理咨询行为，促进精益管理咨询的健康发展，现将有关事项通知如下：
一、精益管理咨询备案工作程序
2019年，我市对工业企业精益管理咨询项目和受企业委托的精益管理咨询机构实施备案管理制度。备案工作采取“实时备案”方式进行动态管理，企业在启动精益管理咨询项目前须履行备案手续，以企业属地管理为原则，且工业企业和咨询机构应同时备案，经当地区县（市）工信部门初步核实后，报送市工信局。
（一）工业企业实施精益管理咨询项目
1.在我市注册、统计及纳税的工业企业；
2.申报企业诚信经营、依法纳税，具有良好的信用记录和社会信誉；
3.企业管理体系健全、运营良好，企业实施精益管理后管理效率和水平得到显著提升。
（二）精益管理咨询机构
1.按照公平、公开、公正原则，咨询机构是指受我市工业企业委托、在我市开展精益管理咨询业务，具备相关管理咨询资质的国内外咨询公司或咨询机构；
2.咨询机构具有良好的信用记录和社会信誉；
3.咨询机构具备实施精益管理咨询的丰富经验；
4.咨询机构具备为国内工业企业实施精益管理咨询改善的成功案例。
二、精益管理咨询支持政策工作程序
1.经备案的精益管理咨询项目，在项目完成后可申请我市精益管理咨询支持政策。
2.企业本着自愿的原则按照要求准备申请材料，由所在区县（市）工信部门负责初审后向市工信局报送。
3.市工信局收到企业申请后将委托第三方机构对企业精益管理咨询项目进行评审。
4.第三方机构评审意见通过市工信局网站向社会公示，公示无异议后，即予认定。
5.市工信局会同市财政局根据评审意见和公示结果将符合条件的精益管理咨询项目报请市政府审定。市政府批准后，下达补助资金计划，由市财政局按计划拨付资金。
6.工业企业和咨询机构所提供的数据应当真实，严禁弄虚作假。对在申报过程中弄虚作假的申报单位，一经核实，取消申报资格，依法追缴补助资金，且三年内不得重新申报。情节严重的，交由有关部门依法追究相关责任。
本《通知》及相关附件，可登录沈阳市工信局网站（http://jxw.shenyang.gov.cn）

  沈阳市工业和信息化局
 2019年3月26日